## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Campania Il Presidente



## PROVVEDIMENTO N. 58 DEL 06/11/2024

Oggetto: Attivazione Corso Abilitazione di Guida tipo 5 - Comitato di Sapri

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana ODV, così come modificato dall'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale Nazionale del 21 aprile 2023, con cui, sulla base degli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo Nazionale dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, tenutesi in data 16 aprile 2023, sono stati proclamati i Consiglieri Nazionali dell'Associazione ed eletto alla carica di Presidente Nazionale l'Avv. Rosario Maria Gianluca Valastro;

Visto il verbale di proclamazione elezioni dell'Ufficio Elettorale Regionale Campania del 21/06/2024, acquisito al protocollo del Comitato Regionale n.05139/E, per il rinnovo degli organi statutari con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Campania, tenutesi in data 16/06/2024, STEFANO TANGREDI è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Campania;

Visto l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Visto il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana;

Visto provvedimento presidenziale n. 56 del 05/11/2024 con il quale si nominava la Commissione di esame per la patente di tipo 5 per il Comitato di Sapri;

Considerata la richiesta del Comitato di Sapri acquisita a protocollo al n. 08360/CR/Edel 05/11/2024 e successive intese per le vie brevi;

Ravvisata la necessità e l'opportunità di provvedere in merito;

Con i poteri conferiti dallo Statuto,

## **DETERMINA**

Per le ragioni espresse in premessa,

- 1. di indire, come indice, n.1 Corso Abilitazione di Guida tipo 5 presso il Comitato di Sapri, come da programma pubblicato sul gestionale GAIA;
- 2. di aprire il corso oggetto del presente atto al Comitato richiedente CRI Sapri;
- 3. di nominare la seguente Commissione d'esame che si insedierà nel giorno 12 novembre 2024 presso il Comitato di Sapri:

Presidente di Commissione: Pietro Saggese - Presidente Comitato CRI di Sapri; Direttore del Corso: Cosimo Taurone - iscritto all'albo Formatori CRI al n. FOC060104; TSSG: Giovanni Addis, iscritto all'albo Formatori CRI al n. FOE120349;



## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Campania II Presidente



- 4. di portare a ratifica il presente provvedimento in Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;
- 5. di trasmettere copia del presente ai Comitati interessati dal presente atto al Direttore di corso e ai Volontari CRI dei suddetti Comitati tramite attivazione sul gestionale GAIA.

Si ricorda di seguito la documentazione da acquisire dai discenti:

- attestazione requisiti fisici e generali (autocertificazioni e certificato);
- autorizzazione provvisoria alla guida;
- copia del documento identificativo;
- copia del codice fiscale;
- copia della patente civile in corso;
- eventuale copia documento/autocertificazione attestante il gruppo sanguigno.
- minimo 3 fototessere.

Si allegano al presente i moduli utili a quanto sopra elencato.

A seguito dell'esame, la documentazione in originale dovrà essere consegnata presso il Comitato Regionale, unitamente alle carte di circolazione dei mezzi utilizzati per la prova pratica e alle schede di prova, al fine del perfezionamento dei fascicoli patente dei Volontari idonei.

Napoli, 06/11/2024

II Presidente Regionale F.to Stefano Tangredi

